UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày        tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi chủ trương đầu tư và chấm dứt hoạt động dự án

Nhà máy xay xát và lau bóng gạo xuất khẩu tại huyện Cao Lãnh

của Công ty TNHH MTV Lương thực Mê Kông Việt Nam

_____________

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

 Xét Công văn số 610/SKHĐT-HTĐT ngày 15/3/2022 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc báo cáo đề xuất thu hồi chủ trương đầu tư và chấm dứt hoạt

động của dự án Nhà máy xay xát và lau bóng gạo xuất khẩu của Công ty Cổ

phần Đầu tư Betrimex.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi chủ trương đầu tư và chấm dứt hoạt động dự án Nhà máy

xay xát và lau bóng gạo xuất khẩu tại huyện Cao Lãnh của Công ty TNHH MTV

Lương thực Mê Kông Việt Nam (nay đổi tên thành Công ty Cổ phần Đầu tư

Betrimex).

Lý do: Công ty Cổ phần Đầu tư Betrimex quyết định chấm dứt hoạt động

của dự án (theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư năm 2020).

Điều 2. Trách nhiệm các đơn vị liên quan

Công ty Cổ phần Đầu tư Betrimex có trách nhiệm nộp bản gốc Giấy

chứng nhận đầu tư cho Sở Kế hoạch và Đầu tư và thanh toán các nghĩa vụ tài

chính có liên quan đến dự án theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và chấm dứt

hiệu lực thi hành của Giấy chứng nhận đầu tư số 51121000114 do UBND Tỉnh

cấp lần đầu ngày 13/7/2012.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương; Cục

trưởng Cục Thuế Tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Cao Lãnh và Chủ tịch Hội đồng

quản trị Công ty Cổ phần Đầu tư Betrimex chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT (mqv).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T14:35:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T14:36:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T14:36:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T14:36:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!